
                                       2025 年 6 月        

会 報 第 4 号                      天沼二丁目三よし会 

会長 土屋光久 
                                           

31 日（土）は朝からの雨模様で神輿・山車渡御が中止となりましたが、日曜日に行った
神輿・山車の渡御には子どもたちの笑顔や歓声で盛り上がり、両日の夕刻以降の出店や演
芸にも多くの方に来場いただきました。祭りの神社境内には溢れんばかりの人波で埋まり
盛大なお祭りにて幕を下ろしました。町内への渡御、そして連日に渡り行ったスイカ割大
会に子どもたちの大きな歓声が響いたことも忘れられません。 

この例大祭に際し、三よし会からの多くの方々（役員・世話人、他）に支えていただい
たそのご協力に対し、御礼申し上げます。 

★  
◆各地区の組長さんによる集金（600 円/年）に、ご協力をお願いします。 
◆集金に際しては、ご自身が所属している組の組長さんが必ず名札をつけて伺います。 
◆『紙媒体の回覧』について、皆様からのご要望を伺っております。 

（留意いただきたい点） 
今回の要望調査で、「紙媒体の回覧は今後要らない」と表明された皆様に、直ぐに回覧が無くなるとい
うことではなく、今まで通りの回覧を続けていただきます。町会としては、今回の調査結果を参考にして、
今後の回覧のあり方や実施方法を検討し、その結果についても改めて皆様にお知らせします。 

特殊詐欺の通話が海外から発信される場合が多々あることの対策として、ご自宅の電
話に国際電話を受信しないような「利用休止」の申込ができる旨、警察経由にてお知ら
せが入りました。 

ついては、別添の説明書をご一読のうえ、「国際電話利用休止」（注：固定電話のみ）
をお申し込みになりたい方は、次の選択肢からお申し込みください。 
 
①WEB からの申込（最速、ログインパスワードは下記に電話のうえ"1"にて） 
 https://www.kokusai-teishi.com/ 
②申込書に記入のうえ、封書にて送付・申込 
 組長→地区理事へ希望を伝達→後日にご希望のお宅のポストに申込書、封筒が届く。 
③電話、口頭にて申込（申込殺到につき、繋がりにくい。）⇒ 0120-210364 

 

新聞購読者に折込で配送されていますが、新
聞購読をされない配送希望者にも区の広報課
に個別に申し込むことでそれぞれの個人宅ポ
ストに配送されます。 
回覧にて通知のある情報も、ほとんどこの紙面
の中に掲載されています。 

希望者は、是非、区役所(3312-2111)の広報課にご連絡ください。 
                                                               

天沼二丁目三よし会のホームページは、以下をご参照ください。 
 

 
 

 

https://3yoshikai.webnode.jp/ 
『天沼二丁目三よし会』 

http://amanuma8.com/miyoshikai.html 

『天沼地区町会連合会(8 町会)』 


